A *justitiam, ore autem confessio fit ad salutem. Hic est autem pulcher sermo, per quem labra Ecclesiae decore sunt florida filo illo purpureo; oris autem speciem ac decorem amat, delectatur etiam sponsus rubore genae. Illam autem partem faciei per absum vocat mēlon, id est, malum seu pomum, consuetudo. Assimilat ergo genae malum cortici mali punici, ejus laudem scribens his verbis: Tanquam cortex mali punici gena tua extra silentium tuum.*

Atque quod pudor quidem sit id quod laudatur, cuius facile est considerare ex consequentia eorum quae sunt considerata. Nam cum Verbum corporasset Ecclesiam in formam sponsae, et singularum curam gessisset virtutum convenienter descriptioni vultus pulchritudinis, nunc per ruborem qui genas condecorat, laudat temperantiam, eam ornans pudore sub aenigmate mali punici. Hic enim fructus astringit, et esui non apta nutritur superficie. Quamobrem pulchre et convenienter sumitur per contemplationem recta actio temperantiae. Quo modo enim nutrit astrictio corticis mali punici, et conservat dulcedinem fructus qui in eo continetur, ita austeram continens et aspera vita sit custos bonorum temperantiae. Est hic autem duplex laus virtutis, nempe et per ea quae apparent in vita honesta, et per ea quae recte geruntur in animae impatibilitate: *Cujus laus est, sicut dicit Apostolus, non ex hominibus, sed ex Deo*⁸². Nam qui reluctet in iis, quae fiunt, pudor, propriam quidem habet laudem ex iis quae sunt manifesta; sunt autem extra ea, quae tacentur, et sunt occulta miracula, quae solum cernuntur illo oculo qui occulta aspiciunt. Per ea autem quae postea sequuntur, discimus, quod quaecunq; fiebant ab iis sanctis qui a Deo erant inspirati, fuerunt quidam typus et doctrina eorum quae recte fiunt ex virtute. Nuptiae, migrationes, bella, aedificiorum exstrukiones, praefigurabant omnia admonitionem vitae postea futurae. *Scripta sunt enim, inquit, haec ad nostram admonitionem, ad quos fines saeculorum pervenerunt*⁸³. Nam bellum quidem quod gestum est adversus alienigenas, consulit ut nos fortiter geramus adversus vitia. Studium autem contrahendi matrimonii, per aenigmata nos admonet ut cohobitemus cum virtutibus. Similiter autem migratio denotat migrationem ad vitam ex virtute agendam; per domorum autem exstrukiones in quas ab eis confertur studium, jubemur curam gerere nostrarum domorum quae aedificentur per virtutem. Quamobrem mihi videtur insignis illa turris, in qua optima spolia suspendit David aspiciens ad profectum Ecclesiae, praefigurare opus eorum qui studium in virtutem conferunt: quae quidem apparet extensa in altitudinem alicujus promontorii, apta autem illo tem-